

## Arentti-kontrakti.

Torppariksi *Hattulakiden* n torppaan, joka kuuluu Kantolan kartanoon

Suopioisten pitäjässä Hömeen läänissä ottaa allekirjoittanut tämän kautta *myyjään tarp-*

*parin pojan Julius Hattulakiden* seuraavilla ehdoilla:

1:ksi. Koska mainittu torppari minulle joka vuosi veroa *kaksisataa*

*kakikymmentä* \_\_\_\_\_ 800 Suomen markkaa, josta

*kata kymmentä* \_\_\_\_\_ 110 markkaa tulee maksettavaksi 15 päivä

Selokuuta ja *kata kymmentä* \_\_\_\_\_ 110 markkaa 15 päivä Tam-

miukuuta, *yksi* \_\_\_\_\_ ( 1. ) tilaa heinä ja ruhtaita viljoja,

*kaksi* \_\_\_\_\_ ( 2. ) joltä pieneksi hakotuita koirunsa holkoja, *yksi* \_\_\_\_\_ ( 1. ) rehtimi-

nen jälki, *kusitaita* \_\_\_\_\_ ( 16. ) litraa kypsiä ja heiniä puhdistettuja puoloja, *yksi* \_\_\_\_\_

( 1. ) litraa mannikoita, \_\_\_\_\_ ( - - ) kappaleita fananmunia.

2:ksi. Tulee torppari vuoroittain \_\_\_\_\_ hevospäivästä viikossa, varustettuna tar-

peellillä aje- ja työkaluilla, ja \_\_\_\_\_ miespäivästä viikossa, jota paiti hänen tulee tehdä

tehdä *30.* opapäiviä \_\_\_\_\_ jätä *6.* vuorokautta vuoroittain teitten lai-

toihin ja kunnossa viron kaitti hevosien kanssa, jota *yksi* \_\_\_\_\_ ( 1. ) pitempää ja *kaksi* \_\_\_\_\_

( 2. ) lompää kausuntin reijua täydellä kuormalla, määrättyyn paikkaan, määrättyä ajalla ja

muiden tefoittin kuormalla, jos niin vaaditaan ja yhteisesti toisten aluelaidien kanssa toimittaa

kaiten kartanossa jattuvon viljan leiffuun, kofa ja niin yonella hengellä kun kofetetaan, 4 kuu-

fautta vuodessa kändä toisten kanssa vuorok *tammita kartanossa*, kaitti omalla rualla, jota paiti

torpparin tulee kartanun ruosja auttaa jattuvissa pienemmissä töissä, niinfin perunain lauttu-

mijessa, perunain, nauviitten ja lauttujen yläsestämijessa, katojen perkaamijessa, puukilla, kumra-

mijessa, nuotamedoissa ja mannikoissa unna muissa jemmioissa. Paiti yllä mainittuja tarvitsee

torpparin tavallista määrättyä tulla vastaan kääntää Kantolan kartanossa sijaitsevaa jauho-

mollua

3:ksi. Torpparin velvollisuus on myös, ilman maksua eli palkiota, ylös ottaa uutta pel-

toa ja niittoa minun määräämilleni paikoille, jota paiti vitää huudessa kunnossa ja aidoissa kaitti

torpan alle kuuluvat tilukset, yllä pitää sille kuuluvat raja-aidat, rakennukset ynnä toimittaa uu-

disrakennusta, jos tarvitaan, minulta ojottamiini paikkoihin. Rakennuksiin tarvittavien hirvien

määrästä on minulle tieto annettava Syyskuun kuluessa

4:ksi. Tulee torpparin juuremmalla huolella heitaa metsää, nijsuati pitää polttopuita ja

torppapuita, jota paiti häneltä sillä uhalla, kuin yleiset ojetukset jätävät, kielletään kaitti sen hä-

voittaminen, jota se tapahtun myymijellä, pois antamijella, hujda: poltolla, kaitta minulla tavoin

Zamoin kielletään torppari ilman erinäijettä luvatta, mihintään tarkoitukseen huvänsä hakka-

masta mitään puuta, paiti leppäpuita, katoja- ja pajupensaita ja lelden taitto joo tapahtua ai-

noastaan niittujen raivaamijetti jo niistä puista, jotta kaadetaan niitä verohalkoja varten, josta

torppari on velvollinen minulle tuomaan.

5:ksi. Torppari kielletään myymästä tahi torpasta pois wienästä heiniä tahi ollia, sillä

uhalla, että hän kohta torpasta eroitetaan

6:ksi. Kaitti metsästäminen ja kalostaminen on kielletty myös minun luvottani, torppari

ei joo torppaan ottaa itsellisiä tahi muuta joutowäkeä ja torppari kielletään antamasta huonetta

tonsjien pitoon ja muihin nuorten kofoussiin, ilman, jos ei minulta ole lupaa.

7:ksi. Jos torppari jotakuta, kun tässä kontrahdisia on määrätty laininlyö, tahi jollei hän tule tööhön, silloin kuin kästetään, annan minä torpparin matjolla tehdä kaikki, mitä waan hänellä on lainin lyöty.

8:ksi. Torpparin tulee muuten niinkuin myös hänen talomökönsä, käyttää itsejää jeltöönä, usollisena, nöyränä ja kuuliaisena, sekä totella niitä, jotka minun sanojani ja kästojäni toimittawat.

9:ksi. Torpparin pitää välttämättä kartaanosta kääkyä vastuu, määrättyyn aivan tulle työhön, sekä heti lähettää saun maapureille, kuin myyjäläi lantaan valla oji auki pitää 3. kyyppäriä leivää ja 2. kyyppäriä syvää.

10:ksi. Jos ylösfanoinen ennen Tuomaanpäivää on tapahtunut, täytyy torpparin ensimäisenä tulevana Maarianpäivänä muruttaa pois torpasta, jollei hän tahdo tulla tilalta pois ajuttui ja hänen täytyy jättää torppa laillijessa ja hyvässä kunnossa, tulwetty wähintäänkin *Kalme* ( 3 ) hehtolitraa rukiita, kymmentu kowätkouso pellot, *Kolme* ( 3 ) juttä viihipuita, farjatarhosia wähintään *Kola* (100 tuormaa suorutaa ja (50) tuormaa pieneffi hokaituita kotaja, leppä- eli pajupenjoita, sekä ottaa kaiken wahingon torpasta amofsenja. Torppari ei myös saa pyytää minkään kaltaista palkintoa minkään kaltaijista rakennustista ja häneltä tehdyistä wiljamaista.

Suopioijisja, Kantolan kartanossa *Joulu* kunn 7 p:nä. 1875.

**K. K. Pätiälä.**

Edellä määrättyihin ehtoihin olen minä kaikin puolin tyytyväinen ja sitoum ne täyttä mään. Wita ja paikka sama.

*Juha Mattulakki*

Todistawat:

*Helmi Nieminen.*

*Helmi Nieminen.*

H